证券代码：600898                 证券简称：国美通讯               公告编号：临 2023-05

国美通讯设备股份有限公司

关于变更 2022 年度会计师事务所的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2023 年 1 月 13 日，国美通讯设备股份有限公司（下称“国美通讯”或“公司”）

收到立信会计师事务所（特殊普通合伙）（下称“立信”）《关于对国美通讯聘任会

计师事务所有关问题的回复》，立信表示“根据我所业务承接和保持方面的相关规定，

综合考虑我所人力资源配置和工作安排情况，我所今年无法承接国美通讯 2022 年年

报审计业务。”故公司不再改聘立信为公司 2022 年度审计机构。

根据目前相关工作实际开展情况，公司将依法合规选聘审计机构，尽快对 2022

年度审计机构形成明确意见，保证年报相关工作顺利进行并按期披露。

鉴于公司将于 2023 年 1 月 16 日召开 2023 年第一次临时股东大会，公司提交此

次股东大会审议的《关于公司变更 2022 年度会计师事务所的议案》无法在网络投票

系统取消，公司提醒投资者不要参与该议案的网络投票，此议案的相关投票将不予统

计。因此事项给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解！

特此公告。

国美通讯设备股份有限公司董事会

二〇二三年一月十三日